1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                 № 120

г. Комсомольск-на-Амуре

Об утверждении единого

графика оценочных процедур

В соответствии с п. 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания эффективной

внутренней системы оценки качества образования в МОУ СОШ № 42

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график оценочных процедур МОУ СОШ № 42 (Приложение 1).

2. Назначить ответственными за организацию внутренней системы оценки качества

образования МОУ СОШ № 42 и контроль выполнения мероприятий по ее реализации

Северову Н.А., Яковлеву Л.В., Криевс Е.В., заместителей директора по УВР.

3. Ответственным:

3.1. контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки

качества образования МОУ СОШ № 42 по графику;

3.2. оказывать методическую поддержку педагогам, участвуюющим в

исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества образования

МОУ СОШ № 42 по графику;

3.3. анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки

качества образования МОУ СОШ № 42 и представлять обобщенные итоги на

заседании педагогического совета два раза в год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            О.Н.Золотухина

2

Приложение 1

к приказу от 30.08.2024 г. № 120

График

оценочных процедур в 1—11-х классах

на 2024/25 учебный год

Уровень

Учебный

предмет/предмет

оценки

Планируемая дата проведения оценочной

процедуры

Четверть

I II III IV

Начальное общее образование

1-й класс

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Математика  13.12 14.02 12.05

Русский язык  16.12 20.02 16.05

Литературное чтение 24.10 19.12 13.03 19.05

Окружающий мир 18.10 23.12 10.03 22.05

2-й класс

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Математика 14.10 21.12 13.03 24.05

Русский язык 16.10 12.12 14.03 05.05

Литературное чтение 07.10 13.12 20.03 19.05

Окружающий мир  16.12  23.05

Иностранный язык 25.10 20.12 1.03 16.05

3-й класс

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 18.10 13.12 21.02 21.05

Литературное чтение  19.12  19.05

Математика 14.10 16.12 20.02 15.05

Окружающий мир 21.10 20.12 10.03 23.05

Иностранный язык 23.10 24.12 14.03 12.05

4-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык   21.03, 19.03 02.04

Математика    04.04

Окружающий мир    07.04

Оценочные

процедуры

Русский язык 04.10 16.12 17.02 24.05

Литературное чтение 24.10 20.12 13.03 19.05

3

по инициативе

школы

Математика 17.10 13.12 28.02 15.05

Окружающий мир 18.10 05.12 07.03 16.05

Иностранный язык 14.10 23.12 14.03 05.05

Основное общее образование

5-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык   21.03 02.04

Математика   23.03 09.04

Биология    07.04

История    04.04

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 14.10 13.12 14.04

Литература 26.10 19.12 13.03 19.05

Математика 21.10 26.12 10.03

Биология 17.10 09.12 21.03

Иностранный язык 25.10 16.12 17.03

История 24.10 23.12 20.03

География 18.10 20.12 14.03 23.05

6-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык   21.03 12.05

Математика   23.03 22.05

Предмет на основе

случайного выбора:

история,

обществознание

   04.04-15.05

Предмет на основе

случайного выбора:

биология, география

   04.04-15.05

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 21.10 23.12 13.03

Литература 22.10 06.12 14.03 13.05

Математика 17.10 13.12 17.03

Биология 18.10 05.12 06.03

Иностранный язык 24.10 19.12 10.03 19.05

История 11.10 16.12 12.03

Обществознание 14.10 09.12 06.03

География 22.10 20.12 21.03

Оценочные

процедуры

школьного

Письменная работа на

межпредметной основе

для проверки

  17.03

4

уровня

в соответствии

с ФОП

читательской

грамотности

7-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык   21.03 04.04-20.05

Математика   23.03 04.04-20.05

Предмет на основе

случайного выбора:

история, география,

обществознание

   04.04-20.05

Предмет на основе

случайного выбора:

биология, физика

   06.04-20.05

Иностранный язык    25.04

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык  16.12 03.03

Литература 18.10 20.12 06.03

Математика 23.10 13.12 17.03

Информатика 17.10 19.12 13.03 05.05

Физика 25.10 14.12 14.03

Биология 11.10 21.12 04.03

Иностранный язык  01.12

История 24.10 05.12 24.02

Обществознание 22.10 12.12 07.03

География 21.10 30.11 18.03

8-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык   21.03 06.04-20.05

Математика   23.03 06.04-20.05

Предмет на основе

случайного выбора:

история, география,

обществознание

   06.04-20.05

Предмет на основе

случайного выбора:

биология, физика,

химия

   06.04-20.05

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 14.10 13.12 24.03

Литература 25.10 19.12 13.03

Математика 18.10 26.12 10.03

Информатика 24.10 06.12 21.03

5

Физика 25.10 16.12 17.03

Биология 24.10 23.12 20.03

Химия 21.10 06.12 21.03

Иностранный язык  20.12 14.03

История 17.10 27.12 07.03

Обществознание  09.12

География  24.12 14.03

9-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Итоговое

собеседование

12.02

(основной)

12.03

(по необход

имости)

15.04

(по необходи

мости)

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык  16.12 03.03 26.05

Литература 18.10 20.12 04.03 12.05

Математика 25.10 13.12 17.03 23.05

Информатика 17.10 19.12 13.03 05.05

Физика 25.10 17.12 14.03 02.04

Биология 11.10 20.12 10.03 22.05

Химия  27.12  24.04

Иностранный язык 24.10 05.12 28.02 19.05

История 18.10 02.12 07.03 23.05

Обществознание 21.10 12.12 14.03 16.05

География 14.10 26.12 27.02 25.04

Среднее общее образование

10-й класс

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 21.10 23.12 06.03 12.05

Литература  12.12  23.05

Математика 22.10 27.12 14.03 13.05

Иностранный язык  13.12 17.03 22.05

История 18.10 06.12 10.03 21.04

Химия 24.10 19.12 07.03 23.05

Физика 11.10 13.12 11.03 16.05

Обществознание 21.10 09.12 13.03 22.05

География 25.10 20.12 21.03 28.04

Биология 23.10   19.05

6

Оценочные

процедуры

школьного

уровня

в соответствии

с ФОП

Письменная работа

на межпредметной

основе для проверки

читательской

грамотности

   09.04

11-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Итоговое сочинение

(изложение)
 04.12

05.02

(по необход

имости)

03.04

(по необходи

мости)

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 10.10 20.12 14.03 22.05

Литература  13.12  13.05

Математика 07.10 16.12 17.02 19.05

Иностранный язык  23.12 18.03 05.05

История 24.10 05.12 10.03 16.05

Физика 18.10   14.05

Обществознание  12.12  12.05